
Shoqeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME" RROGOZHINE

1. Bilanci Kontabel idates 31.12.2014

Shenime
AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
Aktive monetare
Derivative dhe aktive tq rnqelqq!gl!regt.____ __ , __
- Derivativet
- Aktivet e

Total i2
Aktive te financiare afatshkurtra __l_ ALq

3.126.928

Ar3( i ) I  
'19,406,738

151,517

12,177,941

30,780,582

125,590,259 129.474.494
59,360

807.358

130,341,212

te arketueshme
te tiera te arketueshme tatim fitim

lnstrumenta te 'a borxhi
lnvestime te financiare
Tota l i3
Inventari
Lendet e
Prodhim ne
Produkte te shme
lnventar --t--411

furnizime
Total i4
Aktivet e afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te
Par dhe shp_gnzimet e slttyra I

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l) i
I

Aktivet afatgjata
Investimet financiare

Aksione dhe letra te

Totali 1
Aktive ta materiale I  A l l2
Toka
Nderfesa
Makineridhe Ail2

Totali2
C!9@9ta_m9!9t!9!9(ne ut.kontab.) _ I 4il2

Aktivet
Aktivet afa
Emriimire

e zhvillimit
Aktive te ate@iel9i9u9!9!E!e_

ikb

Total i4

Totali iAktiveve At?lgJglg fl!

16.166.791
1,391,828

145,997
1,391,828

17 ,558 ,619

12.035.176 11.920.191

130,341,212

162,689,161 161,121,794TOTALI IAKTIVEVE (I+

d{d



Shoqeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME" RROGOZHINE

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

12.288.963
1,083,860
9,271,966

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime i Vit i  2014

afatshkurta BI
Derivativet

I
I
iHuat dhe afatshkuftra

e huave afa a l
Bono te konvertueshme
Total i2
Huat dhe
Te
Te

furnitoreve 17.022.183
punonJesvg 993,828

8,478,380
8,755,732tatimore

e arketuara
Total i3 35,250,123

35,250,123

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
Totali i

me
Huat afatqiata
Hua, bono dhe ,_9 ns_qsl!?bJltetdere __1_
Bonot e konveftueshme
Totali 1 I

!-" tj"r" "fr!glat9-_--_. - ----_I-- 
--[

P_tqylzlglqt afatgjata _Bll! 852,450
Grantet dhe te ardhurat e shtyra I Bll4r__Bll4 ) 93,471857

I   /  ^ 6 1  6 A aTotali i detyrimeve afatgjata (ll)
i _ J29,577,'139otali idetyrimeve _

KAPITALIKAPITALI BIII
nt<sionet e parices (perooretGi-m ntrsqyrat 

--
r l r \ e r v r r v l  v  y s r \ r v v e  \ y v r v v r v r  Y v ( v r r r  r r v  P q e Y t r s .  I

Ifinanciare te konsolid t!ii1e),

Kapitaliqe i perket aksionereve te shoqerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

itali aksionar 62,051,960 62,051,960
Primi iaksionit
Diferenca noa rivleresimi 2,738,513

Rezerva te
_ 173,279
2,945,743

32,290,905Fitimet e qe hUm[e_ _ l__ Blll9
Fitimi t49_vrlllbercler - i -E!!1q
Totali i Ka (ilr)

-- 
T 

----- '--

tralir O rr, rrrt--T_--

5,621,173

27,265,962

97,384,792
98,23?-,242

125,503,204

1

2

_-3
4
5 2.738.513

2,945,7432.945.743

33,112,031

161,12',1,794162,689,161

N



Shoqeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME" RROGOZHINE

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Pershkrimi i elementeve

e ardhura te a_veprimtaria_o shfry_tezimit ; 10,378,701
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe: n?
orodhimit ne oroces | ""

Materialet e konsumuara
I

c4

Kosto e

10,069,

(1,528,277)

Shpenzime te

Fitimiapo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+l-3-
R l - - !
Te ardh-ura dhe shpenzimet tinaniiare nga njesite e

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhuart dhe sl'lpenzimet financiare ]
c12

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te i

Te ardhurat dhe shpenzifgt ngel{e_regr _ ____r
c12

Te ti c12

Te a rd h u ra d h e _glpg_qzln e t€ .!_e,ra !! n algqre
Totali ite ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

imet e tat imit mbif i t imin

v,ti 2014 vi t i2013

11,199,756 10,215,547
i

14,215,123 i
I

515,982)

(11,829,4631

_ 13,e_19,29q 4,22',1,043

(6,249,2031 (8,42,9671

(2,501,1251 (2,578,7851

(2,578,

$\fu

(11,597,636)

10,268,01

(1,561,450)

Fitimi/humbja neto e vit it f inanciar (14-15) c16 (2,506,559)



Shoqeria SH.A. "UJESJELLES-KANALIZIME"RROGOZHINE

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

I (2,506,559

- - t  .  -
I  3 ,910,235
l b

t . '-- -----t
i

I

,578,785)

Te ardhura nqa investimet

Shpenzime oer interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(3,385,944) (3,573,999)

__3914!
2,067,200

ie ne tepricen e inventarit --]91q2I___
4,07g,926 |

Tatim fitimi i Daouar

P. arqa neto nga akti g:UUgZAtt

Flglsi i p_qrety_e_qg9_y9p!!U!qf'!9j!y99q9q9_____ _ |
ja e shoqerise se kontrolluar X4jqgglarate e arketuara i,t-____

a e aktiveve afatqiata materiale I
_ l

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi iarketuar l

Dividentet e arketuar i

ia neto e perdorur ne aktivitetet mvestuese

I+_
e-eIqEE ngq |tggr'nillrJe afatgjata

Dividentet e Daouar

Garanci lbl lokuar

ryplpS ry rdoLyf ng etlV {etplltgpp re

2,082,906 ] 528,700

Mjetet monetare ne fillinr te periudhes kontabel 1,044,022

3,126,928monetare ne fund te oeriudhes kontabel



\,I IL'r{grIA DH.A. "UJESJELLES.KANALIZIME'' 
RROGOZHIN E

3. Pasqyra e tevizjeve ne kapitalet e veta
01 Janar _ 31 Dhjetor 2014

per periudhen

Primi i
aksionit

Diferenca
rivleresimi

Rezerva te
tjera

.qe.Q!{'[[erot ry?
dryshimeve ne politikat

i r19guilu31

p9 | pelr u qh-q q l<o nlg be I

- 'PaqUar

sc kapitalit _ _

it

Rezerva
statutore dhe

ligjore

apitalit aksionar-

e rezerves se kapitalit

me 31 dhjetor 20i4
2,945,743

33,112,031(32,290,905)

l_____
I
l____
I
f-----
i
I
i___
i

J le,sre,rast
l---
_ (2,506,55e)

i ,785 2,579,795


